emāpationē. r. s. mā. si mādato. in pñ. r. s. l. ij. r. ij. r. fa-
cit. s. l. ppi. cum suis pcordan. r. s. de iure do. cū pater. et
Jeo. l. nō solum vestrū. in pñ.

S quis. ibidē. s. vbi scripsit de duob' reis. vt. s. l. iij.
S. nūc de effectu. ibi. sed r. si cū ab alio r. Accur.
b Cepent. s. c.

c Cōuenit. qd
esse nō dz. vt. s. eo.
liij. s. nūc de effe-
ctu ibi. alioqñ r.
d Pecunia. scz
mutua qd qñqñ sit
vt. s. ad mace. l. s. iij.
iulianus. in prin.
e Pacto. perso-
nali. r. sic psonē co-
herēs exceptio nō
pñat alijs. vt. s. b
except. l. exceptio-
nis. in pñ. s. ar. cō-
tra. s. ad vell. l. si
mulier. s. l. ab eo.
r. facit ad predicta
s. ad mace. l. si p
s. nō solum. r. de
pac. l. qd dicit. r. l.
sed si fideiussoz. r.
s. b fideius. l. mar-
cellus. r. l. si testa-
mento. in pñ.

f Dicere. s. re-
gulariter. idē in q
libet rei coherēte
qd hic dicit pacti.
vt. s. b except. l. oēs
sic ergo inuile est
huius. l. pñlū est
de pacto.
g Sed cū sit. cō-
strue. sed nequaqñ
hoc dicendū est. s.
liberationē legata

S i relinquit liberatio reo
dz liberari p acceptilationem:
vt sic fideiussozi proficiat: nisi
erat talis qz ptra reū nō hēret
regressum. si relinquit libera-
tio fideiussozi dz liberari pa-
cto: r. reo nō prodest nisi esset
talis reus qui a fideiussoze re-
peteret. Barto. **A**lpianus.

S quis reū habeat r. si
deiussoze: r. reo libera-
tionē legat iusta. ibidē scripsit
r. reū p acceptilationē libera-
dū: alioqñ si fideiussoze cepe-
rit puenire: alia rōne reus cō-
uenit. qd tñ si donationis cā
fideiussozi interuenit: nec ha-
beat aduersus reū regressum:
vel qd si ad fideiussozē pecu-
nia puenit: r. ipse reū dede-
rit vice sua: ipseqz fideiusserit:

pacto est reus liberāndus: alio-
qñ solemus dicere pacti exce-
ptionē fideiussozi dandā / que
reo ppetit. s. cū alta mēs sit le-
gāt: alia paciscēt: neqñ hoc
dicim'. **S** i fideiussozi sit li-
beratio legata: sine dubio (vt
iulian' scribit) pacto erit fide-
iussoz: liberandus. s. r. hic m-

reus qz pñt fideiussozi: vel pactū factū reo qz pñat fide-
iussozi. cū. i. qñ alia est mēs legātus vel paciscētus: qd in
duobus pmissis casibus psumit. sic ergo nō fit diffe-
rentia inter legantē r. paciscētē: sēd inter illos ex vna
parte r. predictā regulam: alioquā r. c.
h Sed r. hic. i. hoc casu legatur liberatio fideiussozi.
i Reus ipse. si fideiussoz vere fuit reus. i. veritate in
specta: licz noie sit fideiussoz vt p suo defensore iudicatū
solui. vt. s. qui satis. da. cog. l. de die. s. q. mulierē. vel ipse
mutuū accepturus fecit aliū accipere: r. ipse fideiussoz. vt
s. ad mace. sed iulia. in pñ. r. s. de pac. sed si fideiussoz.
k Socius reus. vt si duo accipiant mutuū in societa-
te aliqua. nā qlibet videt hoc casu fideiubere p alio etiā
fm Jo. vt no. s. ad vell. l. vi. v. r. i. si. est ergo fideiussoz
vnus p alio. Itē corci. itē socij. et legata liberatione vni
debet acceptilationē liberari. vt. s. l. iij. s. sed qd si socij. r.
vno sic liberato liberat r. alter: vt. s. de duo. reis. l. iij. s. i. s. i.
si creditor succedat vni eoz. p pte tm tollit obligatio: vt
s. de fideiusso. r. iulianus. s. si. qd cit notandum.

l Pacto. vt si fideiussoz. vt s. l. ea. l. s. q. si fideiussozi. cui
similita est. vt. s. de pbo. obli. cū alius. in pñ.

m Liberetur. nā si acceptilatio fieret fideiussozi etiā
reus liberaret. vt. s. de accepti. l. i. r. per iusurandū. s. r. fi-
deiussozi. r. hic innuit. s. quomodo patri pot accepto fer-
ri cū pretorio iure teneat. vt. s. de accep. l. an inuulsi. s. si.
Rñ. deducit in stipulatione aquiliana. vt insū. quib. mo.
tol. obli. s. i.

n Parui refert
quo ad hoc quia
vtrobiz pater cō-
uentus habet ex-
cepti. pacti. refert
tñ si velit repe-
re. vt. s. notari pōt.
r. quantū ad alijs.
vt. s. e. l. videam'.
o Spectet. vt
s. de pecu. l. quess-
tum. in prin. r. s. i.
qui. ex cau. in pos.
ea. l. i. fulcim'. s. si
quis. vnde si nūc
nō egeat pacto: qz
nichil sit in pecu-
lio: tūc potest age-
re. Accur.
p Maritū. s. nā-
dam.
q Uxor. quon-
dam.
r Post diuor-
tium. bona gratia
factum qd pleriqz
faciūt. vt. s. de do-
na. inter virum et
vxo. l. cum hic sta-
tus. s. si diuorū.
s Legataruz.
quia fili' diues est
vt. s. ad. l. fal. que-
rebatur. s. si cum
debito. sed in pa-
tre secus: quia nō
est legatari' si ni-

terdū puto acceptilatiōe libe-
randū: siue reus ipse vere fue-
rit: aut in eā rē socius re' fuit.

Pater cui est liberatio reli-
cta dz liberari pacto etiā si ni-
chil est in peculio. sed si filio li-
beratio relinquit acceptilatio
ne liberabit. Bar.

Idem iul. scribit: si filius. s.
debito: fuerit r. pñ ei' fuerit li-
beratio relicta: patrē pacto li-
berādū esse ne etiā filius libe-
ret'. r. parui inqt refert' si sit
aliqd in peculio die legati ce-
dente necne: securitatē em pa-
ter p hoc legatū psequit: maxi-
me inquit cū rei iudicāde tps
circa peculū spectet'. hui' pa-
tri similit' facit iulianus mar-
tū' cū vxor' post diuortium li-
berationē dotis legauit: nā et
hunc licz die legati cedēte sol-
uēdo nō sit / legatarium' esse: r
vtrūqz ait solutū repetere nō
posse'. s. est verius qd marcel.
notat patrez repetere posse'.
nōdū em erat debitor' cū sol-
ueret. maritū nō posse: qz debi-
tū soluit. patrē em r. si quis de
bitorē existiauerit: atñ loco

chil est in peculio. vt. s. eo. l. videamus. in quo est ergo
hec similitudo: Respon. si sunt vel erant soluēdo. Item
in opponendo pacti beneficio.
t Non posse. sed cū liberatio marito sit legata: r. pa-
ctum factū: sic perpetuā habet exceptionē. ergo postea
solutū repetit. vt. s. de cōdi. inde. si nō forte. s. adeo. que
est ptra. Sol. hic ad tēpus fuit liberatio relicta: qd potuit
vt. s. eo. l. nō solū. s. i. r. sic est in diē debitor. vnde nō repe-
tit. vt. s. de conditio. insi. l. in diem. secus in patre: qui ni-
chil interim dz quādo nichil est in peculio: vel hic fuit le-
gata liberatio ppetuo: sed nō ob cām que locum nō ha-
buit vel cessauit fm Hjo. r. Hug. vel dic qz hic nō erat ad
huc pactū factum nec forte aliquid legatū ei: tunc con-
cor. s. de condi. insi. l. qui noie. r. l. seq.